Hydraulische Hubsteuereinheit HSE NG 25 / GT
Die Stanzantriebe der neuen Produktlinie
HSE / GT sind leistungsoptimierte Systeme die
auf der Basis der bewährten HSE Stanzsysteme
aufbauen. Es steht eine bedarfsgerecht abgestuf-
te Standardreihe mit Stanzkräften von
650 kN bis 2000 kN zur Verfügung. Durch den Ein-
satz eines Zweidruck Versorgungssystems sowie

HSE 200 605 405 205 55 390 634,8 255 350 f7 1236 180 M20 510
Voith Turbo H + L Hydraulic | Seite 818-0� | Ausgabe 0408 de
Typenschlüssel
H S E 2 6 3 - 1 7 0 E H D 2 5 V 7 0 0 Y - 1 2 0 / 1 1 0 - 0 4 0 S R
Befestigungsart
R = Rückseite mit Nut
S = Stirnseite
Zylinderkennung
N = VTHL Norm
S = Sonderbauform
max. Zylinderhub
Kolbenstangendurchmesser
Kolbendurchmesser
externe Steuerölrückführung
Konstruktionsstand
Vario-System
Nenngröße
Steuerungsaufbau
HD = ND/HD Umschaltung
UT Umsteuerung
E = elektrisch
Stanzkraftbereich [to]
Ausführung NG 25 / GT
Hubsteuereinheit HSE
Id.-Nr.
Elektronische Steuerung
Die Hubsteuereinheiten HSE werden mit einer elektronischen Steuerung, dem Bindeglied zwischen Hydraulik
und Maschinensteuerung ausgeliefert. Diese Steuerung ist dem Anwendungsfall angepasst. Bitte entnehmen
Sie die technischen Daten dem Datenblatt der elektronischen Steuerung.
Elektronische Steuerung Datenblatt
HS2 9.1.1
HS3 9.1.2
Voith Turbo H + L Hydraulic | Seite 818-0� | Ausgabe 0408 de
Anfrageformular
HSE System - Anzahl und Art der eingebauten Stanzeinheiten in einer Maschine
Anzahl HSE Type
standard HSE
Stanzeinheit
(neue Generation)
maximale
Stanzkraft
[kN]
Zyklus Zeit
bei 25 mm [ms]
(infobox)
Hubfrequenz bei
25 mm Stanzhub
[Hübe / min]
(infobox)
Bemerkungen
HSE 65 650 200
HSE 80 800 230
HSE 100 1000 250
HSE 120 1200 290
HSE 140 1400 320
HSE 170 1700 400
HSE 200 2000 470
Wichtig! Wenn mehrere HSE Hubsteuereinheiten an
einem gemeinsamen Aggregat installiert sind, muß